
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 112 - SAF-REC # UNMDP  
Adquisición de elementos de protección (EPP) para el personal
universitario 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 112/2023



VISTO el Expediente N° 1560/2022 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de elementos de protección (EPP) para el personal universitario", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 24 DE OCTUBRE DE 2023

Que el Servicio de Seguridad e Higiene en el Trabajo, dependiente de la
Secretaría de Planeamiento Arquitectónico inicia expediente para la adquisición de
Elementos de Protección Personal (EPP) para personal universitario.

Que el Servicio de Seguridad e Higiene en el Trabajo detalla su pedido
incorporando a las actuaciones la Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) Nº 60/2022.

Que la solicitud se encuentra autorizada por la Secretaría de
Planeamiento Arquitectónico.

Que por nota NO - 2022 - 111863 - OFSSEH.SSO-REC # UNMDP el área
solicitante amplía especificaciones técnicas del listado de bienes a adquirir y actualiza
los valores estimados.

Que el gasto se encuentra aprobado por la Secretaría de Administración
Financiera y Coordinación de Gabinete.

Que la Dirección de Presupuesto ha realizado la reserva presupuestaria
(NUP 885/23).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección mediante LICITACIÓN
PRIVADA conforme a Decreto 1023/01, Artículo 25°, Inciso c).

Que se llamó a la Licitación Privada Nº 27/2023, haciendo las invitaciones
y publicaciones de ley.

Que luce en las actuaciones el Acta de Apertura de Ofertas, donde consta
que se recibieron cuatro ofertas.

Que la Dirección de Suministros confeccionó el Cuadro Comparativo de
Precios.

Que consta la intervención del área solicitante emitiendo opinión técnica
sobre las ofertas presentadas.

Que la Comisión Evaluadora de Ofertas emite Dictamen Nº 33/2023.
Que, notificado el Dictamen de Evaluación, el mismo no ha recibido

impugnaciones dentro del plazo legal.
Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro

Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.



EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 27/2023, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 ANTIPARRAS DE SEGURIDAD DE POLICARBONATO CORREGIDO OPTICAMENTE CON
FILTRO UV, ANTI NIEBLA, ANTIRRAYAS.LIBUS BIL-VEX

2 GAFAS DE POLICARBONATO CORREGIDO OPTICAMENTE ANTI- ENPAÑO ALTAMENTE
RESISTENTE A LAS SALPICADURAS DE ÁCIDOS, HIDROCARBUROS, SALES ALCALINAS,
ETC. Marca referencial: LIBUS/ FRAVIDA

3 PROTECTORES FACIALES DE POLICARBONATO. Marca referencial: LIBUS
4 SEMIMÁSCARAS RESPIRATORIAS PARA DOBLE FILTRO. Marca referencial: Libus 9200
5 PAQUETE DE 50 MASCARILLAS BUCONASALES PARA POLVOS ULTRAFINOS CON

VÁLVULA. Marca referencial: Fravida 5410/ Libus/ DP
6 MAMELUCO DE PROTECCIÓN PARA QUIMICOS AMARILLO, Protección p/químicos (ácidos y

solventes orgánicos). Tamaños Small (S). Marca referencial: TYVEK
7 PARES DE GUANTES DE NYLON NITRILO (LARGE) L. Marca referencial: BIL VEX
8 PARES DE GUANTES DE KEVLAR CON ACOLCHONAMIENTO ALTA TEMPERATURA. Marca

referencial: Terrycloth/ Carols/Picasso
9 PARES DE GUANTES MOTEADOS LARGE (L). Marca referencial: DPS

10 PARES DE GUANTES VAQUETA MEDIO PASEO
puño corto. Marca referencial: DPS

11 PARES DE GUANTES NYLON NITRILO PESADO REFORZADO CON TELA INTERNA, PUÑO
ELASTIZADO, TAMAÑO LARGE (L). Marca referencial: DPS

12 PARES DE GUANTES DIELECTRICOS, Clase 00, 1000 volt, Tamaño L. Marcas referencial:
Kraftex /Bil-vex

13 CAJA DE GUANTES DE NITRILO DESCARTABLES TAMAÑO SMALL (S). Marca referencial:
DPS

14 CAJA DE GUANTES DE NITRILO DESCARTABLES TAMAÑO MEDIUM. Marca referencial: DPS
15 CAJA DE GUANTES DE NITRILO DESCARTABLES TAMAÑO LARGE. Marca referencial: DPS
16 PROTECTORES LUMBARES MEDIUM (M). Marca referencial: OMBU
17 PROTECTORES LUMBARES LARGE (L). Marca referencial: OMBU
18 PROTECTORES LUMBARES EXTRA LARGE. Marca referencial: OMBU
19 PROTECTORES LUMBARES EXTRA EXTRA LARGE (XXL). Marca referencial: OMBU
20 CAPA DE LLUVIA tejido poliester impermeabilizado con PVC, talles desde S hasta XXL. Marca

referencial: Pampero/ Bilvex/ Nubus
21 PAQUETE DE PAÑOS ABSORBENTES PARA TODO TIPO DE DERRAMES 28 x 33 cm. x 50

unidades. Marca referencial: REACTIVA/ 3M P110
22 CHALECOS REFLECTIVOS Chaleco reflectivo, amarillo fluo, con bandas reflectivas. Marca

referencial: DPS
23 PARES DE BOTAS PVC TALLE 36. Marca referencial: OMBU PAMPERO



Ren
glón Detalle

24 PARES DE BOTAS PVC TALLE 37. Marca referencial: OMBU PAMPERO
25 PARES DE BOTAS PVC TALLE 38. Marca referencial: OMBU PAMPERO
26 PARES DE BOTAS PVC TALLE 39. Marca referencial: OMBU PAMPERO
27 Barbijo KN95 con certificado ANMAT. Marca referencial: MIO
28 Protectores auditivos de copa de alta atenuación. Marca referencial: Libus/ Fravida / 3M
29 PAQUETE DE 50 MASCARILLAS buconasales para polvos ultrafinos SIN VÁLVULA. Marca

referencial: Fravida 5415/ Libus/ DP
30 Par de Filtros para Semimáscaras respiratorias para doble filtro, LIBUS G03, para gases ácidos y

vapores orgánicos. Marca referencial LIBUS G03.
31 Par de Filtros para Semimáscaras respiratorias para doble filtro, 3M 6003, para gases ácidos y

vapores orgánicos. Marca referencial: 3M 6003
32 Pares de guantes de PVC puño largo,  40 cm Tamaño L. Marca referencial: DPS
33 Caja de 100 guantes de nitrilo RESISTENTES color NEGRO, puño Tamaño XL. Marca

referencial:  DPS
34 Pares de guantes de acrilonitrilo FLOCADO Verde, Tamaño S. Marca referencial: DPS
35 Pares de guantes de acrilonitrilo FLOCADO Verde, Tamaño M. Marca referencial: DPS
36 Pares de guantes de acrilonitrilo FLOCADO Verde, Tamaño L. Marca referencial: DPS
37 Pares de guantes Nylon-Nitrilo, Tamaño MEDIUM (M). Marca referencial: Bil Vex
38 Pares de guantes de descarne. Marca referencial: DPS
39 Pares de Guantes anticorte, industria alimenticia. Marca referencial: Spectra Acero Especial
40 Par de guantes de soldador con costura de Kevlar. Marca referencial: Premium
41 Caja de guantes para inseminación descartables, largo 80 cm mínimo, uso veterinario. Marca

referencial: Resist/ Krutex/ Flex
42 Caja de 100 guantes de latex descartables. Tamaños Small (S) marca referencial: DP
43 Caja de 100 guantes de latex descartables. Tamaño Medium (M). Marca referencial: DP
44 Caja de 100 guantes de latex descartables. Tamaños Large. Marca referencial: DP
45 Mameluco de protección p/químicos (ácidos y solventes orgánicos). Tamaños MEDIUM. Marca

referencial: Tyvek
46 Mameluco de protección p/químicos (ácidos y solventes orgánicos). Tamaños Large (L). Marca

referencial: Tyvek
47 Par de Botas de PVC, Talle 40. Marcas referencial: Pampero/ Ombú
48 Par de Botas de PVC, Talle 41. Marca referencial: Pampero/ Ombú
49 Par de Botas de PVC, Talle 42. Marca referencial: Pampero/ Ombú
50 PAR DE BOTAS DE PVC Talle 43. Marca referencial: Pampero/ Ombú
51 Par de Botas de PVC, Talle 45. Marca referencial: Pampero/ Ombú
52 Mantas Ignifugas de Borosilicato 1m x 2m. Marca referencial: Izel SeH
53 Rollo Cinta de Peligro, blanca-roja, 200m
54 Absorbente granulado industrial, bolsa de 25kg. Marca referencial: Anken
55 CASCOS DE SEGURIDAD COLOR BLANCO. Marca referencial: LIBUS
56 Mameluco overall, algodón, Talle S. Marca referencial: OMBÚ
57 Mameluco overall, algodón, Talle Medium. Marca referencial: OMBÚ
58 Mameluco overall, algodón, Talle Large (L). Marca referencial: OMBÚ
59 Mameluco overall, algodón, Talle XL (Extra Large). Marca referencial: OMBÚ



Ren
glón Detalle

60 Traje de Apicultor, tres cuartos (¾) tipo buzo, con máscara sombrero y guantes. Marca reerencial:
El Aguijón

61 Delantal para soldador, descarne. Marca referencial: DPS

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 93/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 20,001 $ 7.010,004MDQ STORE S.R.L. $ 140.200,00
Adjudicado 50,002 $ 1.090,004MDQ STORE S.R.L. $ 54.500,00
Adjudicado 10,003 $ 9.120,004MDQ STORE S.R.L. $ 91.200,00
Adjudicado 10,004 $ 16.965,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 169.650,00
Fracasado5
Fracasado6
Adjudicado 50,007 $ 1.585,004MDQ STORE S.R.L. $ 79.250,00
Adjudicado 3,008 $ 9.283,004MDQ STORE S.R.L. $ 27.849,00
Adjudicado 50,009 $ 426,004MDQ STORE S.R.L. $ 21.300,00
Adjudicado 20,0010 $ 2.600,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 52.000,00
Adjudicado 100,0011 $ 2.300,00ROLDAN OMAR EDUARDO $ 230.000,00
Adjudicado 4,0012 $ 20.195,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 80.780,00
Adjudicado 30,0013 $ 3.490,004MDQ STORE S.R.L. $ 104.700,00
Adjudicado 30,0014 $ 3.490,004MDQ STORE S.R.L. $ 104.700,00
Adjudicado 30,0015 $ 3.490,004MDQ STORE S.R.L. $ 104.700,00
Adjudicado 10,0016 $ 7.850,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 78.500,00
Adjudicado 10,0017 $ 7.850,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 78.500,00
Adjudicado 10,0018 $ 7.850,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 78.500,00
Adjudicado 10,0019 $ 7.850,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 78.500,00
Adjudicado 20,0020 $ 7.460,004MDQ STORE S.R.L. $ 149.200,00
Fracasado21
Adjudicado 20,0022 $ 2.000,00ROLDAN OMAR EDUARDO $ 40.000,00
Adjudicado 2,0023 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 15.800,00
Adjudicado 2,0024 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 15.800,00
Adjudicado 3,0025 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 23.700,00
Adjudicado 2,0026 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 15.800,00
Adjudicado 200,0027 $ 80,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 16.000,00
Fracasado28
Fracasado29
Adjudicado 20,0030 $ 31.868,00ZABRA BEAGLE SAS $ 637.360,00
Adjudicado 10,0031 $ 11.659,00ZABRA BEAGLE SAS $ 116.590,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 5,0032 $ 3.100,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 15.500,00
Adjudicado 30,0033 $ 4.664,004MDQ STORE S.R.L. $ 139.920,00
Adjudicado 40,0034 $ 1.340,004MDQ STORE S.R.L. $ 53.600,00
Adjudicado 40,0035 $ 1.340,004MDQ STORE S.R.L. $ 53.600,00
Adjudicado 40,0036 $ 1.340,004MDQ STORE S.R.L. $ 53.600,00
Adjudicado 20,0037 $ 1.550,004MDQ STORE S.R.L. $ 31.000,00
Adjudicado 30,0038 $ 1.270,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 38.100,00
Adjudicado 5,0039 $ 10.366,00ZABRA BEAGLE SAS $ 51.830,00
Adjudicado 2,0040 $ 4.850,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 9.700,00

Desierto41
Adjudicado 10,0042 $ 2.627,004MDQ STORE S.R.L. $ 26.270,00
Adjudicado 10,0043 $ 2.627,004MDQ STORE S.R.L. $ 26.270,00
Adjudicado 10,0044 $ 2.627,004MDQ STORE S.R.L. $ 26.270,00
Fracasado45
Fracasado46
Adjudicado 2,0047 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 15.800,00
Adjudicado 2,0048 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 15.800,00
Adjudicado 4,0049 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 31.600,00
Adjudicado 4,0050 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 31.600,00
Adjudicado 3,0051 $ 7.900,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 23.700,00
Fracasado52
Adjudicado 10,0053 $ 801,714MDQ STORE S.R.L. $ 8.017,10
Adjudicado 3,0054 $ 6.454,00ZABRA BEAGLE SAS $ 19.362,00
Adjudicado 10,0055 $ 3.420,004MDQ STORE S.R.L. $ 34.200,00
Adjudicado 1,0056 $ 20.925,004MDQ STORE S.R.L. $ 20.925,00
Adjudicado 5,0057 $ 20.925,004MDQ STORE S.R.L. $ 104.625,00
Adjudicado 4,0058 $ 20.925,004MDQ STORE S.R.L. $ 83.700,00
Adjudicado 4,0059 $ 20.925,004MDQ STORE S.R.L. $ 83.700,00

Desierto60
Adjudicado 3,0061 $ 5.500,00BERTOLAMI MABEL ELENA $ 16.500,00

$ 3.620.268,10Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 112



Hoja de firmas


		2023-10-24T12:52:55-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-24T12:52:57-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




